КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧҮЙ ОБЛУСУ                                                      ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАМҮДҮН РАЙОНУ                                            АЛАМУДУНСКИЙ РАЙОН

АЛАМҮДҮН АЙЫЛДЫК                                              АЛАМУДУНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ
КЕҢЕШИ

                                             ТОКТОМ
                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2020г   № 177-27                                                                        Аламүдүн а.

                                                                                                                                                           с,Аламүдүн

О дневных стационарах

         Рассмотрев и обсудив письма главы Аламудунского айыл окмоту
Кольбаева Н.А. и заведующей ГСВ с.Аламудун Алиевой Г.К. об открытии
дневных стационаров на территории айылного аймака, согласно п.22 ст.18
Закона Кыргызской Республики “О местном самоуправлении” №101 от
15.07.2011 года и санитарного предписания №189 от 06.07.2020 г.
Аламудунского центра профилактики заболеваемости и государственного
санитарно-эпидемиологического надзора , а также в связи со сложившейся
чрезвычайной эпидемиологической ситуацией и роста заболеваемости
населения Аламудунского айылного аймака коронавирусной инфекцией
COVID-19 ,согласно Закона Кыргызской Республики “О здравохранении”
cессия депутатов Аламудунского айылного кенеша

ПОСТАНОВИЛА:

 1. Разрешить Аламудунскому айыл окмоту открыть  дневные стационары по
оказанию экстренной  медицинской помощи и недопущению смертельных
исходов от короновирусной инфекции и внебольничной пневмонии  населению
айылного аймака.
 2. Разрешить выделить из местного бюджета денежные средства в сумме  1,0
(один) млн.сом для открытия дневных стационаров для жителей
Аламудунского айылного  аймака ,в  количестве 60 коек,в том числе
с.Аламудун -50 коек,с.Садовое -10  коек.Смета прилагается.
 3.Разрешить арендовать здание кафе “Чекиш-Ата”, находящееся на территории
рынка “Чекиш-Ата” по адресу с.Аламудун ул.Алма-Атинская №350, для
открытия дневного стационара
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на главу
Аламудунского айыл окмоту Кольбаева Н.А.

Председатель                                                                         А.Филимоненко

	ЧҮЙ ОБЛУСУ                                                      ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ
	АЛАМҮДҮН РАЙОНУ                                            АЛАМУДУНСКИЙ РАЙОН